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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHIJAK
NJESIA E PROKURIMIT
Nr Prot Date 06.05.2026

Shtojca 13.
[Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT

Drejtuar: BE - IS SH.P.K nr Nipt K71412003 A dhe Adrese: Kukes Kukes KALIS Godina Nr.2,
Heci Veleshice, Kalis, Zall Kalis, Kukes

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO g JOIX

Tipi 1 Kontratés: Puné

Procedura e prokurimit/lotit: Proceduré e hapur
Numri 1 procedurés / referenca e Lotit: REF- 79430-03-17-2026

Pérshkrimi 1 shkurtér 1 kontratés: “Sistemim dhe asfaltim i rrugeve ne lagjen e re “Bodinok”
dhe lagjen e re “Metallaj” , te Njésis€¢ Administrative Maminas

Kohézgjatja e kontrat€s/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 6 muaj nga dita e
nénshkrimit t€ kontratés.

Data e Publikimit né SPE t€ Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 21.04.2026

Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike té Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e
ankimit : nr 29 date 27.04.2026

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

1 Né rastin e procedurave té prokurimit qé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té
kétyre njoftimeve né BNJP
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oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [ |

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim [1X

Me ané t€ kétij Njoftimi ju informojmé se, n€ két€ proceduré kan€ marré€ pjesé Ofertuesit ¢ méposhtém
me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1. BE - IS SH.P.K nr Nipt K71412003A , dhe vleré¢ té ofert€s 167.090.168 leké pa TVSH
(njéqind e gjashté€dhjeté e shtaté milion e néntédhjeté mijé e njéqind e gjashtedhjete e tete

) leke pa TVSH
OE/BOE me nénkontraktor
PO ] JO X

2. SENKA nr Nipt J94808405Q dhe vleré t& ofertés 0 leké pa TVSH (zero ) leké pa TVSH
OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

3. BOE XHAST SHPK nr nipt K12512837151% MELA. nr nipt K62320011G 49% me vleré
té ofertés 172.768.785 leké pa TVSH ( njéqind e shtatédhjeté e dy milion e shtatéqind e
gjashtédhjeté e tet€ mijé e shtatéqind e tetédhjeté e pesé ) leké pa TVSH .

OE/BOE me nénkontraktor

PO [ JO X

4. BAMI HOLDING nr nipt J94416206R dhe vleré t&é ofertés 168.756.724,50 pa tvsh (
njéqind e gjashtédhjeté e tet€ milion e shtatéqind e pesédhjeté e gjashté mijé e shtatéqind e
njézeté e katér presje pesédhjeté ) leké pa TVSh

OE/BOE me nénkontraktor
PO [ JO X

5. BOE L.T.E CONCTRUCTION 70 % nr nipt L78006801F dhe VARAKU E 30 % Nr nipt
J61902509S dhe vleré 149.996.553 leké pa tvsh ( njéqind e dyzeté€ e nént€ milion e
néntéqind e néntédhjeté e gjashté mij€ e peséqind e pesédhjeté e tre) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO X
6. ERGI nr Nipt K02727229P , dhe vleré té ofertés 169.376.642,38 leké pa TVSH (njéqind
e gjashtédhjeté e nénté milion e treqind e shtatédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqind e dyzeté
e dy presje tridhjeté e tet€ ) leke pa TVSH
OE/BOE me nénkontraktor
PO \ JO X
7. ULZA nr Nipt J679029280 , dhe vleré té ofertés 130.937.100 leké pa TVSH (njéqind e
tridhjeté milion e néntéqind e tridhjeté e shtaté mijé e njéqin ) leke pa TVSH
OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO X
8. SALILLARI nr Nipt J62903125G, dhe vleré té ofertés 115.000.000 leké pa TVSH (njéqind
e pes€émbédhjeté milion ) leke pa TVSH
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OE/BOE me nénkontraktor
PO [ JO X

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1. SENKA nr Nipt J94808405Q dhe vleré€ t& ofertés 0 leké pa TVSH (zero ) leké pa TVSH
OE/BOE me nénkontraktor

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuar vecse ekstraktit te thjeshte te
QKB.

PO U JO X

2. ULZA nr Nipt J679029280 , dhe vleré té ofertés 130.937.100 leké pa TVSH (njéqind
e tridhjeté milion e néntéqind e tridhjeté e shtaté mijé e njéqin ) leke pa TVSH

Nuk permbushen kriteret e DST ne piken 2.3.4 per inxhinier ndertimi profili transport

Eshté paraqitur deklaraté angazhimi nga subjekti ASI 2A CO, per shogériné ULZA me 1
Inxhinier ndertimi, Profilli transport/Drejtues Teknik.

Né kriteret e DST inxhinieri i ndéetimit profili transport €shté kérkuar t€ jeté si Drejtues Teknik
né€ Licensén e Shoqérisé .

Pér Inxhinierin Hidroteknik €shté kérkuar né kriteret e tenderit sipas shtojcés nr 1 “ Nése nuk
éshté pjesé e licensés s€ shoqéris€é mund té disponohet dhe me kontraté bashképunimi nga
operatorét ekonomiké té interesuar”, kjo nuk pérfshin inxhinierin e ndértimit né profilin
transport apo inxhinierét e tjeré t€ kérkuar .

Nuk pérmbushet kriteri 2.3.8 pér certifikatat ISO :

Eshté paraqitur certifikata ISO EN 3834-2:2005 , e cila nuk éshté e pérditésuar sipas kérkesave
t& DST né té cilén éshté kérkuar certifikata ISO EN 3834-2:2021.

Eshté paraqitur deklaraté angazhimi nga subjekti ASI 2A CO, per shogériné ULZA, dhe né
mjetet té cilat ofrohet mbéshtetje , Eshté deklaruar mjet fadromé me goma né té€ cilén nuk €shté
pasqyruar Targa dhe nr i lejes sé qarkullimit t€ mjetit . Kriteri pér mjetet nuk pérmbushet.

Gjithashtu oferta juaj klasifikohet anomalisht e ulet .
OE/BOE me nénkontraktor

PO [ JO X

3. BOE L.T.E CONCTRUCTION 70 % nr nipt L78006801F dhe VARAKU E 30 % Nr
nipt J61902509S dhe vileré 149.996.553 leké pa tvsh ( njéqind e dyzeté e nént€ milion
e néntéqind e néntédhjeté e gjashté mij€ e pes€qind e pes€dhjeté e tre) leké pa TVSH
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Nuk plotesohet kriteri 2.3.9 , I kritereve te DST per mjetet dhe paisjet . Eshte deklaruar mjeti
minieskavator me goma 5 ton , numri i shasise se mjetit 10394 , nuk jane hedhur te dhenat e
kontrates se qerase .

Eshte deklaruar rrul ngjeshes asfalti hekur hekur VITRAX 20/80, 10 ton me kontrate giraje .
Numri i kerkuar per keto mjete eshte 2 , dhe jane paraqitur vetem nga 1 .
Konkretisht mungojne dy mjete 1 eskavator me goma , 1 rrul ngjeshes asfalti hekur hekur .

Eshte paraqitur kontrate per bashkepunimin e perkohshem te shogerive tregtare me nr 017 prot
date 03.04.2026 dhe ndarja e punimeve L.T.E CONSTRUCTION 70 % dhe VARAKU E 30
% , Konstatohet se ndarja e punimeve te bashkimit te operatoreve ekonomike nuk perputhet
me kapacitetet profesionale te kriterit 2.3.5 midis stafit Teknik dhe kapacitetit Teknik 2.3.9 te
mjete dhe pasijeve te deklaruara nga ana juaj.

Nuk plotesohet kriteri 2.3.1 I DST , per punen e ngjashme .

Nga verifikimet e bera nga KVO konstatohet se ju jeni BOE te cilet keni kryer kontrata
sipermarje pune publike me bashkine Shijak , dhe njésité administrative , pér t€ cilat jané
paraqitur ankesa te vazhdueshme per cilesine e punimeve si ( rreshqitje dherash, carje te
asfaltit, demtime te skarpatave te rruges, bllokim i kanaleve kullues, spostim 1 shtyllave te
ndricimitetj ).

Saktesisht ju éshté dérguar shkres€ nr 152 prot daté 13.01.2025 , pér té cilén ju nuk keni maré
asnjé masé deri mé sot , mé pas aneksat ju jané€ pércjellé me shkresén nr 5002 prot daté
09.10.2025 dhe nr 1694 prot daté 02.04.2026 sérish deri mé sot nga ana juaj si BOE nuk &shté
maré asnjé masé pér t€ kryer pérmirésimet n€ kéto rrugg.

Sa mé sipér kjo reflekton seriozitetin tuaj si bashkim operatorésh ekonomiké duke mos béré
realizimin me sukses té kontratave t€ zbatimit.

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

4. ERGI nr Nipt K02727229P , dhe vleré té ofertés 169.376.642,38 leké pa TVSH (njéqind
e gjashtédhjeté e nénté milion e treqind e shtatédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqind e
dyzeté e dy presje tridhjeté e tet€ ) leke pa TVSH

Eshte kerkuar dorezimi i dokumentacionit ne sistem te spe dhe me shkresen nr 1789
prot date 08.04.2026 , dhe nuk eshte paraqitur dosje fizike nga OE.

OE/BOE me nénkontraktor

PO \ JO X

5. SALILLARI nr Nipt J62903125G , dhe vleré t€ ofert€s 115.000.000 leké pa TVSH
(njéqind e pesémbédhjeté milion ) leke pa TVSH
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Procedura e prokurimit eshte nen kufirin e ulet monetar , bazuar ne VKM nr 285 date
19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, neni 82 pika
4 ‘Né procedurat e prokurimit me vieré nén kufirin e larté monetar, nése njé apo disa
oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, komisioni i vlerésimit té ofertave i refuzon ato,
duke i skualifikuar nga procedura, pa i kérkuar sqarim ofertuesit/sve.

Pas pérllogaritjes oferta juaj ekonomike rezulton anomalisht e ulet.

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

* % ¥

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé BE - IS SH.P.K nr Nipt
K71412003A dhe Adrese: Kukes Kukes KALIS Godina Nr.2, Heci Veleshice, Kalis, Zall
Kalis, Kukes , se oferta e paraqitur me vleré totale prej 167.090.168 leké pa TVSH (njéqind e
gjashtédhjeté e shtat€ milion e néntédhjeté mijé e njéqind e gjashtedhjete e tete) &shté
identifikuar si oferta fituese .

Rrjedhimisht, jeni i lutur t& paraqisni prané Drejtorise Juridike Bashkise Shijak sigurimin e kontratgs,
si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda 5 ditéve nga dita e marrjes/publikimit t€ kétij njoftimi.

Nese nuk dorézoni sigurimin e kontratés brenda afatit pérfundimtar t€ parashikuar né dokumentet e
tenderit, apo térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertés suaj dhe kontrata
do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e t& cilit €shté dorézuar me njé
vleré t€ pérgjithshme prej [viera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], sig¢ parashikohet né nenin 83
té Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, t& ndryshuar.

Ankesa pas Njoftimit t€ Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit t€ Anulimit, nga i cili nisin
afatet e ankimit

PO [ JOX
Personi pérgjegjés pér prokurimin :

A .Mehmeti
PERSONI I AUTORIZUAR
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

TAULAND XHERAJ
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